1

平成 29年度 第５回幹事会議事録 要約版

開催日時：平成 29年 9 月 16日(土) 15時 06分～17時 20分

開催場所：梅田サテライトキャンパス

  成立要件：出席者 21名（委任状 4名）、欠席者 0名（※定足数 14名以上）

１．報告事項

（１）部会・事務局報告

（総務部）

特になし。

（運営事業部）

本日（9/16）14時から運営部会を開催。宮崎県支部解散届の件、学生団体助成金、大

学祭校友会テント担当者の件、次年度代議員会開催場所、予算書のゴルフ大会の予算、

支部助成の通信費（はがき代）の変更について検討した

（広報事業部）

  特になし。

（事務局）

  特になし。

（２）特別委員会進捗状況について

  7月 9日、7月 23 日、8 月 13日、8月 20日の 4 回開催した。次回は 10月 15日に開催

する。

（３）第 28回校友会親睦ゴルフ大会について

9月 7日に第 28回ゴルフ大会を開催。参加者は 24名であった。

（４）北大阪支部ホームページの開設について

   北大阪支部のホームページが開設された。

（５）その他

  １）桐蔭高校甲子園出場に伴う援助金について、お祝い金 10万円を支出した。

  ２）大学準硬式野球部全国大会出場に伴う援助金について、お祝い金として 3 万円を

支出した。

  ３）大学の自己点検評価委員会委員について委員の勝副会長より、文科省から補助金

をいただくため自己点検評価に外部委員の選出があり、校友会代表の私と大東市

の職員の方の選出があり、会議に出席た。

２．協議事項

（１）校友会ホームページの更新担当について

  校友会ホームページ更新とその状況、担当部署について説明があった。

協議の結果、代議員会と支部長懇談会の報告は総務部で担当することになった。

（２）校友会テントの運営について

  今年度から運営事業部が校友会テントの運営担当になっている。当日、運営のお手伝

をしていいただく方の日当について総務部で検討することになった。

  また、大学祭に参加していただく支部に対する交通費、日当についても検討すること

になった。

（３）第 75回通常代議員会開催場所について

 2

運営事業部会では、大学で代議員会を実施する。支部長の宿泊は大阪市内で確保し、

代議員会後の懇親会は大学で開催したいとの提案があり、協議の結果、了承された。

（４）笑福亭松蕎（三蕎）氏の襲名披露お祝いについて

10 月 8 日に、大阪の松竹座において襲名披露公演が行われる。襲名のお祝いとして羽

織を贈りたいとの提案があった。

  協議の結果襲名披露公演会ではお花とご祝儀をすることになった。

（５）その他

 １）個人情報提供の申請書ならびに誓約書について

   新潟県支部長の内山さんから、個人情報の提供申請書が提出されている。

２）振込手数料について

南都銀行から、これまで振込手数料は無料になっていたが、12 月 1 日から振り込み

手数料が発生すると連絡があった。法人が南都銀行から他行へ変わられるのであれば、

校友会としても取引銀行を考えなければならない。

 ３）市議選挙立候補について

市議選に出馬する会員から、校友会からの激賞文をいただきたいと依頼があった。

協議の結果、政治活動、宗教活動等には校友会名等を出さないことを確認した。

 ４）特別委員会報告について

   特別委員会の監査役に松田幹事を推薦したいとの提案があり、了承された。

 以上